
  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 
 

  

Decreto  Dirigenziale  n.  107  del  15  aprile  2021   

  
 

OGGETTO: Designazione nuovi vincitori borsa di studio A.A. 2019/20 a seguito scorrimento graduatoria 

1° anno e relativa liquidazione. 
 

 

IL PROPONENTE 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;  

VISTO il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005;  

VISTO l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;  

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;  

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23/12/2020 con la quale sono   state 
conferite  al Dott. Filippo Fiammetta le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

VISTA la nota prot. n. 232 del 05/01/2021 del Servizio XII del Dipartimento Regionale Istruzione, 
assunta al prot. n. 023 del 05/01/2021, con cui questo ERSU è stato autorizzato “a ricorrere alla 
gestione provvisoria per l’esercizio 2021, relativa al primo quadrimestre dell’anno”; 

PREMESSO che con Delibera Commissariale n. 36 del 17/07/2019 è stato adottato il Bando di Concorso 

A.A. 2019/20 per l’attribuzione delle Borse di studio e degli altri benefici agli studenti iscritti 
all’Università degli Studi di Enna “Kore”; 

RILEVATO che con Decreto Dirigenziale n. 312 del 18/12/2019 sono state approvate le graduatorie 
definitive e sono stati assunti gli impegni di spesa per le Borse di studio A.A. 2019/20; 

ATTESO   che con successivo D.D. n. 110 del 05/05/2020 è stato assunto un ulteriore impegno di spesa per 
le Borse di studio A.A. 2019/20; 

CONSIDERATO che con D.D. n. 26 del 05/02/2020 si è proceduto al pagamento della 1^ rata delle  borse 
di studio A.A.2019/20; 

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n. 021 del 22.01.2021 è stato disposto il pagamento del 
saldo della borsa di studio A.A. 2019/20 agli studenti di 1° anno;  

RILEVATO che con D.D. n. 66 del 22/02/2021 sono state revoca le borse di studio A.A. 2019/20 agli 
studenti di 1° anno non aventi diritto;   

ATTESO  che da una interrogazione del sistema informatico contabile risulta un residuo di somme pari a  

€ 7.117,72 sull’impegno n. 433/2019 e pari a € 17.441,44 sull’impegno n. 1/2020, importi 

impegnati con il citato Decreto dirigenziale n. 312 del 18.12.2019, e un residuo pari a € 6.001,59 

sull’impegno n.112.2020, importo impegnato con D.D. n. 110 del 05/05/2020, per un totale 
complessivo pari a  30.560,75; 



  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

RITENUTO di dovere procedere ad uno scorrimento della graduatoria degli studenti di 1° anno al fine di 
garantire l’assegnazione delle borse di studio previste per l’A.A. 2019/20 e l’utilizzo  delle somme 

residue il cui impiego è vincolato all’erogazione degli interventi per l'attuazione del diritto allo 
studio universitario, ai sensi dell’art. 22 e dell’art. 26 della n. 20 del 25.11.2002;  

CONSIDERATO  che con nota dell’Ufficio Carriere studenti dell’Università Kore di Enna dell’8.4.2021 

(ns. prot. n. 888/2021) è stato verificato il possesso dei requisiti di merito degli studenti idonei di 
1° anno A.A. 2019/20, così come previsto dall’articolo 9, tab. 3 del Bando, collocati in 
graduatoria in posizione utile per l’assegnazione della borsa di studio; 

ATTESO   che, in base alle disponibilità finanziarie residue, si può procedere all’assegnazione di n.12 borse 

di studio per scorrimento della graduatoria di 1° anno a favore degli studenti di cui all’allegato 

‘A’, che fa parte integrante e sostanziale del presente Decreto, per un importo complessivo pari a  
29.199,04;  

RITENUTO di potere procedere all’erogazione dei benefici in argomento ai sensi del paragrafo 8.4 
dell’allegato n. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011;  

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

PROPONE 

- di  designare quali nuovi vincitori di borsa di studio A.A. 2019/20, a seguito scorrimento della 
graduatoria di 1° anno, gli studenti di cui all’allegato ‘A’ che fa parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto;    

- di liquidare la somma complessiva di €  29.199,04 da imputare sul capitolo di spesa 1435, gestione 
provvisoria esercizio 2021, in conto residui, al fine dell’erogazione del saldo delle Borse di studio 

A.A. 2019/20 a favore dei n. 12 studenti assegnatari di cui al citato allegato elenco ‘A’, negli importi 

a fianco di ciascuno indicati; 

- di dare mandato all’Ufficio ragioneria di predisporre gli atti necessari al pagamento di quanto sopra 

liquidato, a valere per € 7.117,72 sull’impegno n. 433.2019, per € 17.441,44 sull’impegno  

n. 1.2020 e  per  € 4.639,88 sull’impegno n. 112.2020. 

 
                    Il Proponente  

        Funzionario Direttivo 

           F.to D.ssa  Monica Lanzafame 
 
 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE COORDINATORE 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;  

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario 

Straordinario n. 46 del 6.11.2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23.12.2020 con la quale sono state 

conferite allo stesso le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

PRESO ATTO e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8 

della L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento. 



  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

D E C R E T A 

Art. 1) Sono designati quali nuovi vincitori di borsa di studio A.A. 2019/20, a seguito scorrimento della 

graduatoria di 1° anno, gli studenti di cui all’allegato ‘A’ che fa parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto. 

Art. 2) E’ liquidata la somma complessiva di € 29.199,04 da imputare sul capitolo di spesa 1435, gestione 

provvisoria esercizio 2021, in conto residui, al fine dell’erogazione del saldo delle Borse di studio 

A.A. 2019/20 a favore dei n. 12 studenti assegnatari di cui al citato allegato ‘A’, negli importi a 

fianco di ciascuno indicati. 

Art. 3) E’ dato mandato all’Ufficio ragioneria di predisporre gli atti necessari al pagamento di quanto  

liquidato tramite il superiore articolo, a valere per € 7.117,72 sull’impegno n. 433.2019, per  

€ 17.441,44 sull’impegno n. 1.2020 e per € 4.639,88 sull’impegno n.112.2020. 

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 

del 12/08/2014 e s.m.i., a valere quale notifica agli interessati, ex art. 32, c. 1, della Legge 18 giugno 

2009, n. 69; lo stesso Decreto sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-

sezione di primo livello “Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”. 
                                                      

                               

                                                                                                      Il Dirigente Coordinatore 

                                                                                                      F.to  Dott. Filippo Fiammetta 



Allegato 'A' 
D.D. n. 107/21

PROG. ID WEB COGNOME NOME
DATA                                   
              NASCITA

COMUNE 
NASCITA

PUNTEGGIO IMPORTO

1 2019000413 OMISSIS OMISSIS 4/4/2000 GELA 64.24           OMISSIS
2 2019001200 OMISSIS OMISSIS 10/1/2000 CALTAGIRONE 64.16           OMISSIS
3 2019000511 OMISSIS OMISSIS 3/31/1999 GELA 64.07           OMISSIS
4 2019000181 OMISSIS OMISSIS 5/22/1996 ACIREALE 63.97           OMISSIS
5 2019001360 OMISSIS OMISSIS 7/22/1999 ENNA 63.90           OMISSIS
6 2019000576 OMISSIS OMISSIS 3/28/1996 SEGRATE 63.50           OMISSIS
7 2019000151 OMISSIS OMISSIS 2/9/1998 GERMANIA 63.36           OMISSIS
8 2019001427 OMISSIS OMISSIS 3/20/2000 ENNA 63.32           OMISSIS
9 2019001010 OMISSIS OMISSIS 9/4/2000 CANICATTI' 63.10           OMISSIS

10 2019001051 OMISSIS OMISSIS 2/23/1999 CANICATTI' 63.10           OMISSIS
11 2019000480 OMISSIS OMISSIS 12/15/1994 CATANIA 62.89           OMISSIS
12 2019000494 OMISSIS OMISSIS 1/14/2000 LEONFORTE 62.65           OMISSIS

TOTALE -€                

DESIGNAZIONE NUOVI VINCITORI BORSA DI STUDIO A.A. 2019/20                                                                                 
               A SEGUITO SCORRIMENTO GRADUATORIA 1° ANNO 


